Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé & nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 t€ Ligjit p&r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ (¢ MMPH-sé¢ Nr.06/2017 d1.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-ré dhe té [I-1& t& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05 Nr.350/02-184067/21
dt. 02.09.2021, té pronaréve:“Benita Company”Sh.P.K.Kling dhe Begqir Aliu me investitor:Benita
Company, Sh.p.k. Kling, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t€ shtépive individuale t& banimit, n& Cagllavicg,
Prishtiné, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, né proceduré administrative, me daté
18.10.2021, merr k&tg:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve: “Benita Company”Sh.P.K.Kliné dhe Beqir Aliu me
investitor: Benita Company, Sh.p.k. Kling, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-184067/21 dt. 02.09.2021, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépive individuale t&€ banimit né
Cagllavicé, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal gjegjésisht né kuadér & parcelave kadastrale
nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0, ZK.Cagllavicg.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale t& lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, dhe kjo zoné
éshté “zoné ekzistuese urbane™.Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas
dokumenteve & planifikimit hapésinor, kérkuesit dhe investitorét jang informuar pérmes “Informim nga
«“Plani Zhvillimor Komuna!”, me referencé:04-350/01-168943/21 dt.24.08.2021, dhén€ nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Qéndrueshém e Komunés s& Prishtinés;
III. Gjendja ckzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale (€ trajtuar, sipas giendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shié:
» Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, shté:
- nr.1368-0, ZK.Cagllavicg, me S=2443m? me pronar: Benita Company, Sh.p.k., me destinim
“Aré e klasés 27
- nr.1373-0, ZK Cagllavicé, me S=696m?, me pronar: Beqir Aliu, me destinim “Aré e klasés
27
- nr.1374-0, ZK.Cagllavicé, me S=7714m? me pronar: Beqir Aliv, me destinim “Aré e klasés
27
- nr.1375-0, ZK.Cagllavicé, me S=676m?, me pronar: Beqir Aliu, me destinim “Ar€ e klasés
27
o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
o N& kuadér té parcelave kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa (€ nd€rtuara;
o Eshté toké urbane, me infrastrukturg: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
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« Qasja né parcelé béhet pérmes rruggs ekzistuese “Anton Santori”;

« N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale ng fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe afariste.

IV. Kushtet ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépive individuale (& banimit, né kuadér (& PZHK-sé né
Prishting, bazuar n& parametrat urban {€ planit, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér té parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe clazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jen& né térési sipas prezantimit grafik
té pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin ¢
kushteve ndértimore;

« Zgjidhja Urbane e Planifikuar, pérmban gjithsejté 11 parcela ndértimore (€ krijuara dhe 11 shtépi
individuale t& banimit nga kéto 2 shtépi dyshe dhe 7(shtat&) shtépi t& veganta. Sipérfagja minimale
e parcelés @shté nga 301m? deri n& 500m*.Rruga e planifikvar pér fumnizim t& késaj mini lagje
gsht¢ dykrahéshe me gjerési 5.5m gjer€si dhe trotuar 1.5 m;

e Pér realizimin ¢ kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, jané trajtuar parcelat kadastrale nr.
nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0, ZK.Cagllavicé.

o Destinimi i shirytézimit & ndértesave, (& jeté pér “banim” , (sipas projektit konceptual 1¢
prezantuar),

» Etazhiteti maksimal i lejuar dhe i miratuar, sipas PZHK-s€, &shté P+1;

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas PZHK-sg, éshté max.30%,

e Bazuar né kriteret e PZHK-s&, distanca minimale n& mes dy ndértesave duhet t& jeté 5.00-10.00 m’;

e Bazuar né nenin 1Il. & Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t€ shfrytézimit efigient t€ energjisé,
sipérfaqja q¢ zé shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksg té lejes ndértimore;

« Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t& jel€ max.0.45 m’;

» Vija ndértimore duhet té jeté vija e skajshme e fasadés (ballkone, portiqe, loxha etj);

e Qasja né parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar, t& paraqitur né Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” té parcelés;

o N& kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet¢ me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisg, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave 1€
planifikuvara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ckzekutohet ashtu g& t€ jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Bashkimi i parcelave kadastrale nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0, ZK.Cagllavicé, sipas parcelés
ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t€ parcelave,
punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet né njé parcelé (& vetme - parcelé ndértimore e cila mé pastaj
do (& riparcelohen sipas pérshkrimit né pikén VI, t& kétij Vendimi, bazuar né Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andai, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve té parcelave t€ lartcekura sipas, Planit t&
situacionit-“zgjidhja urbane™ dhe manualit t& bashkimit té parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& do t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
té Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit 1€ parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e ketij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore

Fage 2 prey 6

Komuna ¢ Prisk Drejtona e Utt

Adresa: rr “Radavan Zogovig” nr 1, 10000, Prishtné-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: whamampnshiine@rks-gov net




VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0, ZK.Cagllavicg, do
té realizohet sipas parcelave ndértimore, té¢ pércaktuara me vijén rregullimit-bazuar n& Planin e
situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuvar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né p&lgimin e pérshkruar né két& paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n&
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave (& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili €shté pjesg pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL Kycia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, bghet me
aplikim nga Kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me péreaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik 1& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér clektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faz& € projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore 1& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim 1€ késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Planin e situacionit t& gjeré, né diamet&r prej 50m’, me ndériesat ekzistuese dhe té planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t€ incizimit gjeodezik t€ parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit té parcelés, né p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim t€ ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale té platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pgrdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né& p&rpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe té nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend nd&rtim";
Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

¢ Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

Faqe 3 prey 6

N

Komuna ¢ Pr Drejtona e Ust

Adresa rr “Radovan Zogowiq” nr 1, 10000, Pnishtine-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 221 242

e-mall whamzmymshune/@rks-gov.nel




pérgatitje t& lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do &
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés s Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Dishming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikalén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit € planit t€ mbrojtjes nga Zjarri.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoring e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé & shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Ndérrimi i destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcelat kadastrale nr.1368-0, 1373-0, 1374-
0, 1375-0, ZK.Cagllavicé, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jan€ evidentuar si kulturé “Ar€ e
klasés 2", dhe pasi & pér Planin Zhvillimor Komunal nuk éshté marrg pélqim nga Ministria e Bujqésisg,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujqésore, pér inicim té procedurés,
kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit & tokés bujqésore né tok& ndértimore, pér parcelén e
paraparé pér ndértim, konform dispozitave ligjore t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe
Udhézimit Administeativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé rregullojné kéte
fushé. Pér paisje me kété pélqim, me kérkesé duhet t'i drejtoheni késaj drejtorie, me dokumentacionin
e nevojshém, e cila pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, né kompetencé né Ministrin€ e Bujgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshém duhet t& pérmbajé:

s Dishminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopijen e

planit (kopje);
e Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronargve t€ parcelés-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujqéore - meqenése parcelat kadastrale
nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0, ZK.Cagllavicg, né bazé t€ certifikatés s& njésisé kadastrale, jané
evidentuar me lloj t& shfrytézimit 1€ parcelés-tok& bujqésore, me klasé t€ kualitetit “Ar€ e klasés 27,
kérkohet q& paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujgésore
né toké ndértimore pér parcelén ndértimore té krijuar sipas paragrafit “V1” t& kétij Vendimi dhe ndérrimi
i destinimit t& tokés bujqésore né rrugé pér pjesén e planifikuar pér rrugé, konform nenit 11, 13 dhe 14
té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR
Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, gé e rregullojné kété fushé.Sipérfagja e tokés
bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfaqen qé do t& ndértohet,
sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”. Kjo sipérfage do 1€ regjistrohet si toké ndértimore, né
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regjistrin kadastral, pas realizimit 1& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit (€ tokés
bujqgésore dhe né rrugé pér pjesén e planifikuatr pér infrastrukturé rrugore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtings, n€ fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XII. Vérejtje: para aplikimit pér leje duhet:

-Té béhet ndérrimi i destinimit t& parcelés kadastrale € planifikuar pér rrugé nga “Aré” né “Rrugé”.
XII1. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe
n& nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér diénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rreguilimin e infrastrukturés” Ol nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinégs, t& vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe &
arrijé marréveshje pér infrastrukturg me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vegantd, i cili pérmes aktit pércjellés, do (&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

« Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashkginvestim {nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve i€ parcelés dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas ketij paragrafi, do té realizohet sipas afatit
kohor té pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
martjes s& konfirmimit pér pagesé.
XV. Viefshmiria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét: “Benita Company”Sh.P.K.Klin& dhe Begir Aliu me investitor: Benita Company, Sh.p k.
Kling, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-184067/21 dt. 02.09.2021, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés s& Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t€ shtépive individuale t& banimit, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin 1. té dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr.1368-0, 1373-0, 1374-0, 1375-0,
ZK Cagllavicg,

e Autorizimin e pérgjithshém pér pérfaqésim me LRP.Nr.728/2020 dt.31.01.2020 me ané (& té cilit
“Benita Company”Sh.P.K.Klin¢ autorizon Emin Demakun pér pérfaqésim para organeve
kompetente sipas pérshkrimeve ne aktin e punuar prang noterit Zyfer Aliu;.

e Informimin nga plani me nr.04-350/01-168943/21 dt.24.08.2021, léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém;
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» Kontratén pér ndértim & pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore né& mes t& Beqir Aliut

si pronar i tokés dhe Benita Company Sh.p.k. si [nvestitor(ose kontraktues i dyte);

» Zgjidhjen Urbane dhe projektin konceptual té tipit 1€ shi€pis€ (€ punuar nga “Benita

Company”Sh.p.k.Kling;

o Véretimin mbi obligimet tatimore, n& emér t& Nexhat Katludra me nr.178908/21 dt.27.08.2021;

» Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit-letémjoftimit (€ pronaréve;

o Folot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-184067/21
dt. 02.09.2021, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t&€ banimit, né takimin e zhvilluar
né zyrat e DU, ka njoftuar palén se kérkesén duhet ta plotésoj edhe me:

-Manualin gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale sipas planifikimit q& &shté

prezantuar,

-Pérpunimi i rrugés qorre;

-Situacionin e pérpunuar gjegjésisht zgjidhjen urbane
Drejtoria e Urbanizmit bazuar n& nenin 13, pika 1.2 t&¢ UA t& MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka
vendosur njoftimin me daté 27.08.2020 deri me dt.10.09.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullativés
ligjore, ka qéndruar pesémbédhjeté (15) dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk
ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &ht€ vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuar me
prova té bashkangjitura, plotésim dokumentacioneve t& dorézuara me dt.01.010.2021, konsulitimit t&
dokumenteve té planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal,
rregullativés ligjore n& fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s¢ pergjithshme
administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t¢ Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt.
31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t&
UA té¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-ré dhe
11-t& t& ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém,
dhe se projekti konceptual i prezantuar, &hté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Situacioni i ngushié/Zgjidhja Urbane dhe manuali gjeodezik pér bashkimin dhe ndarjen ¢
parcelave.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejiohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar n¢
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror-MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér sh&rbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& l&ndés 05 Nr.350/02-184067/21 dt. 02.09.2021;

Kopja elcktronike i dérgohet: Drejtorisé sé Inspekcionit, Drejtorisé s&¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-184067/21 DT.18.10.2021

Zyrtari, u.d. Udh&heqése e Sektorit
i Mimoza Berisha Pgestreshi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government

Alinistrin ¢ Infrastouktnrés dhe Ambientit/ Ministrastve Infrastrukture | Sreding/ Mlinistry of Infrastructure and Environnent
AGIENCIA KATMASTRALE E KOSOVES/ EATASTARSKA AGFCI A KOSOV A/ KESOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kedastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarnya Prishting Nr i njésisé kadastrale / Br katastarske jedinice
Zona kadastrale / Ratastarska zona. Cagllavic Numn 1 léndés / Broj predmeta.

Llayi 1 nsisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Propazim per ndane Shkalla e zvoglimit / Razmera plana | 250

Losta ¢ koorratne, kodi dhe pérshkns?  / Ly koordmzta, kod | mjihen: open

Propozim per ndarje

Y X 3
7511359.567 | 4720113.212
751136218 | 472011237
7511362.672| 4720112133 ——————
7511363.10] | 4720111.862 ]
7511363.451 7 4720111.584
7511363.842 | 4720111.185
7511364.13 | 4720110.836
7511364.356 | 4720110.491
7511364.499 | 4720110.228
7511364.679| 4720100.823
7511364.897 | 4720109.115
7511366.024 | 4720100.26
7511344.945 | 4720098.105
7511345.46 | 4720084.185
7511367.774 | 4720085.467

szﬁﬂammummafuupg

16 | 7511369.499| 4720072672
17__ | 7511346.501 4720070.524
|18 |7511347.891| 4720057.594
19| 7511363.312| 4720059.171
20 | 7511370.987] 4720059.956
21 | 7511372.024 4720046.894
22| 7511349.251 | 4720044.565
23 | 7511350616 4720031.424
| 24 | 75113730711 4720033.721
25 | 7511374154 4720020.071
26 | 7511352.015| 4720017.807|

7511353.415| 4720004.173
7511375.344 | 4720006.422
7511377.206 | 4719992.841
7511354961 | 4719990.566
7511356.53 | 4719976.954
7511376.553 | 4719979.002
7511376.278 | 4719980.838
7511378 848 4719981 906
7511376.829| 4719977.167
7511370.599] 4719976.9
7511380324 | 4719971.568
7511387.418 4719973.85
7511389.39 | 4719959.69
7511374.24 | 471996095 |
7511358.623| 4719958.79

Rilevoi / Snimio _[ne Xhavit Fetahu
(emn dhe mbiemn 1 gieodetit kompantsa ime i preame geodeta. karipanie)

Nr 1 hicencits [ Br heence 75

; 1
Neénshkrimt / Potpis. _ ﬂz,r::.a—-. A‘----? gnshkrim  Polpis
\a

. 2 et e = :
Data e tilevim / Datum s;umanja. 27092021 . iYL Dat ¢ aprovimit / Datum usvajanja.
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